ПРОЕКТ КОНТРАКТА НА ПРИОБРИТЕНИЕ КОМПЬЮТЕРНОЙ ТЕХНИКИ   №

г. Дудинка                                                                                            «____»                    2011г.

            _________________________________, именуемый в дальнейшем  «Поставщик», в лице ____________________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны и МКУК «Дудинская централизованная библиотечная система», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Тлехуговой Клавдии Ивановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. «Поставщик» по заданию «Заказчика» обязуется поставить компьютерную технику (далее – товар), в соответствии с настоящим Контрактом, а «Заказчик» оплачивает «Поставщику» поставленный товар в сумме и на условиях, указанных в настоящем Контракте.

1.2. Товар, поставляемый в рамках предмета настоящего Контракта, его наименование, цена, комплектация, количество определяются в Спецификации на товар (Приложение N 1), которая является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.3. Финансирование настоящего Контракта осуществляется на основании постановления Правительства Красноярского края от 23.11.2009 № 604-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Культура Красноярья» на 2010-2012 годы» на сумму                   рублей, в том числе на сумму                   рублей за счет средств муниципального бюджета и на сумму               рублей  за счет субсидии по мероприятию пункт 3.2 «Информатизация муниципальных учреждений культуры Красноярского края» подпункт 3.2.1 «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на приобретение компьютерной техники для муниципальных библиотек сельских поселений и муниципальных учреждений культуры музейного типа» в 2011 году  (приложение № 5) и на основании Соглашения № 88 от 03.06.2011г.     между министерством культуры Красноярского края и Администрацией Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
2. Цена и порядок оплаты товара

2.1. Общая стоимость товара по Контракту составляет  _________________________
2.3. Цена товара включает в себя стоимость товара, расходы на упаковку, доставку до г. Дудинка, ул. Матросова, 8 «А» ,  страховку, НДС и другие обязательные платежи.

2.4. Оплата товара по настоящему Контракту производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления на расчетный счет Поставщика денежных средств за поставленную определенную партию товара в течение 10 банковских дней со дня поставки товара и представления Поставщиком надлежаще оформленных счета-фактуры и накладной.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать от Поставщика надлежащей поставки товара  соответствующего качества, объемам, срокам его поставки и иным требованиям, предусмотренным настоящим Контрактом.

3.1.2. Направлять заказы, используя для заказа любые средства передачи информации.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Сообщать   Поставщику о недостатках товара, обнаруженных в ходе его  приемки, в течение 5 рабочих дней с момента их обнаружения.

3.2.2. Обеспечивать своевременную оплату товара в соответствии с условиями настоящего Контракта.

3.3. Поставщик вправе:

3.3.1. Требовать своевременного в срок не более 10 дней подписания Заказчиком накладных  на основании представленных Поставщиком отчетных документов.

3.3.2. Требовать своевременной оплаты поставленного товара в соответствии с подписанными  Сторонами накладными.

3.4. Поставщик обязан:

3.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товар в соответствии с требованиями, предъявляемыми к нему настоящим Контрактом и его приложениями, законодательством Российской Федерации,  и представить Заказчику необходимые документы, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.4.2. Направлять сформированные заказы способом, согласованным с Заказчиком, при каждой отправке сообщать стоимость изданий и транспортных услуг.

3.4.3. Безвозмездно осуществить замену, произвести допоставку товара либо вернуть уплаченные денежные средства в течение 10 дней с момента получения от Заказчика соответствующего требования.

4. Порядок отгрузки и приемки товара

4.1. Товар считается переданным  Поставщиком в собственность Заказчика с момента подписания последней накладной. Накладные и счета-фактуры составляются в двух экземплярах, накладные подписываются Сторонами и скрепляются печатью.

4.2. Приемка товара производится Заказчиком  по количеству и номенклатуре согласно накладной.

4.3. Претензии по количеству и качеству товара принимаются Поставщиком в течении двух календарных месяцев с момента отгрузки товара Заказчику.
4.4. Товар поставляется в стандартной упаковке  Поставщика до 31 декабря 2011 г.

5. Ответственность Сторон

5.1. Ответственность Заказчика:

5.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Ответственность Поставщика:

5.2.1. Все риски, в том числе возникающие во время перевозки, связанные с сохранностью упаковки, количеством товарных мест, номенклатурой и качеством товара до их передачи Заказчику, принимает на себя Поставщик. Замена выявленного в течении гарантийного срока брака производится в согласованные сторонами сроки за счет Поставщика.

6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

7. Порядок разрешения споров, претензии Сторон

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

7.2. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 14 (четырнадцати) дней с момента их получения.

7.3. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд Красноярского края.

7.4. Подрядчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях местности расположения города Дудинки:

- населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом -  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей - с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода - 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до - 10 С, бесснежного периода (июнь - сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может   составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

7.5. Действие факторов, указанных в п. 7.4 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

8. Срок действия, изменение и расторжение

Контракта. Заключительные положения

8.1. Контракт действует с момента его подписания и до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31 декабря 2011 года.

8.2. Изменение Спецификации к Контракту (Приложение № 1)  возможно только по соглашению Сторон. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнений к Контратаку. Все приложения и Дополнения являются неотъемлемой частью Контракта.

8.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

МКУК «Дудинская централизованная библиотечная система»

647000, Красноярский край, г. Дудинка, ул. Матросова, д.8 корп. А

тел. (39191) 5-37-65

факс.: (39191) 5-84-25

ИНН 8401011910,  КПП 840101001

ГРКЦ  ГУ Банка Росси по Красноярскому краю  г. Красноярск

УФК по Красноярскому краю

(Городской Финансовый Комитет

л/с  02193012220 (МКУК "Дудинская ЦБС"

л/с 01аа30800058))

сч. № 40204810200000000062

БИК 040407001

е-mail: dudbibl@rambler.ru
Тел.: (39191) 5-84-25, 5-37-65
Директор ___________ К. И. Тлехугова

	Поставщик